legittimi a festo sancti Martini nunc proximo affuturo per annum 
de quolibet manso censuali dimidiam marcam denariorum vsua- 

lium, ita quod se census ille vltra dimidiam marcam aliqualiter non 
extendat in Castro nostro Heilsberg et non aliud ín festo sancti 

Martini nobis et ecclesie nostre soluent. Eo addito, quod ipse 
Jo. et heredes sui legittimi ae homines secum manentes, ad mu- 

niciones nouas construendas et veteres reformandas nos iuuabunt, 
et custodiales dabunt, sicut alij nostri homines facere consueue- 

runt. Preterea idem Jo. suique legittimi heredes, aut ille uel illi 
qui eadem bona tenuerint plebano suo in heilsberg de quolibet 

aratro vnam mensuram siliginis et aliam auene eciam in festo 

predicto annis singulis dare et soluere tenebuntur. Adhuc in 

signum fauoris et gracie specialis, eidem Jo. euisque legittimis 

3 
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heredibus et hominibus ibidem residentibus, piscandi in fluuio 
Sinserne, cum calamis et hamis Et in Stagno Synserne cum 
paruulis rethibus ad suam mensam tantum liberam concedimus 
facultatem. [Et super hec ut omnis erroris materia decidatur, 
sepedicto Jo. et suis heredibus vendendi commutandi dono do- 
nandi testamentum faciendi, de eisdem bonis et hereditate memo- 
rata facultatem liberam contulimus et donamus nostris tamen et 
ecclesie nostre juribus et dominio semper saluo. Insuper predicto 
Jo. suisque legittimis successoribus indülgemus quod ipsi mon- 

tem, qui Geckensteyn dicitur, edificare poterint et firmare.] Et 
ut hec nostra collacio seu donacio pro vtilitate et profectu Ecclesie 
nostre, adhue heu nimium desolate, ut premissum est et destructe, 
facta, feliciter et inuiolabiliter perpetuo perseueret, presentem super - 
hoc literam conscriptam sigilli nostri appensione ac subscriptorum 
testium testimonio mandauimus roborari. videlicet domino Jo- 
(hanne) nepote nostro Wradislauiensis Warmiensis et Tharbaten- 
sis Ecclesiarum Canonico. domino Heynemanno plebano in 
Heilsberg Allexandro nostro tunc temporis Aduocato. Tilone 
nostro tunc Capellano Heynossone flamyngo Jo(hanne) de 
Wildemberg Jo(hanne) sculteto in Heilsberg, Alberto 
Rutheno laurencio Theoderico et Heinrico filijs fratrum 
nostrorum et alijs viris quampluribus fidedignis Datum in Castro 

nostro Heilsberg Anno domini M? CCC® xx. v Kal. Februari] 
per manus Heinrici sacerdotis, nostri tunc temporis Capellani. 

JA? 197. 

1320. 30. Januar. Seildberg. — Verfhreibung be SBijdyof? 
Eberhard von Ermland über 30 Hufen auf dem Felde Dimite. 
(Das heutige Dorf 2angtoiefe, Kirchfpield Heildberg.) 

Nach ber Abfchrift ’) im liv. prib. ant. bes Bifh. Ar. Sranenb. C. Nr. 1. 
fol. 81—82. 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam no- 
uerint vniuersi presentes et posteri presentes literas visuri uel 

1) Ueberfchrift: „Priv. ville Laughewese.“ — 1501. 14. S«nuar verlieh 

ber SBijdjof bem Einwohnern von „Langeweze” 3 Hufen Walb zwijchen Bürger- 

wald und Bogen gegen einen Zins von eimer halben Mark oon ber Hufe; falls 
jebod) bie Hufen zur Euftım gebracht wärben, follten bavon bie Abgaben unb ber 
SDfartbegem wie von ben Übrigen Dorföhufen entrichtet werben. (U. a. iD. lib. 
priv. nov. C. 3. fol. 96.) 

22* 
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audituri, Quod nos Eherhardus miseracione diuina Warmiensis 
Ecclesie Episcopus pro bono, vtilitate, ac profectu Ecclesie nostre 
supradicte, heu adhuc nimium desolate, preuia deliberacione ho- 
nestis viris laudabilibus et discretis Wilbrando et filio suo Jo- 
hanni et Ludwico patruelibus ac nepotibus suis, ipsorumque 
veris heredibus ac legittimis successoribus vtriusque sexus xxx* man- 
sos in Campo di wite pruthenice wlgariter nominato, quo(rum) lon- 
gitudo de fluuio Alna dicto, in longum habere debet et habet, Ix® fu- 

nes mensuratorum, et in latum xl* prout eosdem mansos ipsis in 
nostra presencia mensurarj, et signis que granicie dicuntur wlga- 
riter de granicia ad graniciam fecimus consignari, illo tamen 

addito, quod quidquid inter Riuulum Spauge dictum, Allodium 
Ecclesie et predictam hereditatem diuidentem inter granicias ver- 

sus Thymmonem de Bebernik latitudinis inuentum fuerit, ad 

predictos mansos debeat mensurarj, cum minoribus Judicijs, que 
se tantum ad iiij" solidos extendunt, que ipsis integraliter con- 
tulimus, et cum tercia parte maiorum Judiciorum, ad collum et 
ad manum se extendencium, vndecunque de pruthenis uel de 
theutonieis veniencium uel emergencium, nostre Ecclesie Aduocato 
iudicante, ipsis tercia pars plene debeat presentarj, Ecclesie nostre 
alijs duabus partibus reseruatis, lure Culmensi, ac Iure heredi- 
tario perpetuo contulimus possidendos, sic tamen et ita, quod 
ipsi et heredes eorum legittimj de iamdictis xxx* mansis Tres man- 
sos liberos titulo locacionis, et Tres alios mansos ex gracia spe- 

ciali, cum ipsi primi fuerint, qui se ad loca desolata receperint 
perpetuo liberos debeant possidere. De alijs vero xx iiij?" mansis 
censualibus a festo purificacionis beate virginis nune proximo 

affuturo ad tres annos habebunt et habere debebunt, plenariam 
libertatem, annis vero iiij? et vt^ completis, dimidium fertonem 
de quolibet manso censuali dabunt et soluent annis singulis in 

Heilsberg, Castro nostro, annis autem Sexto et septimo com- 
pletis, de quolibet manso censuali nobis et Ecclesie nostre dabunt 
et soluent vnum fertonem, loco et tempore supradictis. Post- 
modum anno viij? completo et perfecto dimidiam marcam monete 
vsualis Ita quod census dictorum mansorum vlterius aliqualiter 

(sen on extendat, loco et tempore antedictis dabunt et soluent 
occasione aliqua non obstante, eo addito, quod ipsi Custodiales 
dabunt, sicud älij nostri homines faciunt et ad municiones nouas 

construendas et veteres reformandas necnon reficiendas nos iuua-- 
bunt sicud alij nostri Theutonicj facere consueuerunt. Preterea 
in signum fauoris et gracie specialis sepedictis Wil. et filio suo 
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Jo. et lod. ipsotumque legittimis heredibus ac hominibus cum 
ipsis inibique manentibus in fluuio Alna dicto, cum calamis et 
hamis et Instrumento quod Stab waten dicitur, et in lacu Red- 
dos dicto, ipsis adiacente cum paruis retibus ad suam mensam 
tantum, non ad vendendum piscandi liberam contulimus facul- 
tatem. Adhuc ut omnis dissensionis tollatur scrupulus et erroris, 
sepedicti Wil. Jo. et lod. ac eorum heredes et omnes cum ipsis 
residentes, de quolibet aratro vnam mensuram Siliginis et vnam 
auene plebano suo in Heilsberg in festo Sancti Martini sine 
omni contradiccione annis singulis dare.et soluere tenebuntur. Et 

ut hec nostra donacio tel donacionis collacio pro vtilitate Ecclesie 
nostre facta, ut premissum est heu adhuc nimium desolate, feli- 

citer et inuiolabiliter perseueret, presentem super hijs literam 
scribi et Sigillo nostro patenti ac testimonio testium subscripto- 
rum fecimus roborari, videlicet dominó lodwico plebano in 
libenstad. D. Hein. plebano in Heilsberg Allexandro nostro 
tune temporis Aduocato, Tilone nostro tunc temporis Capellano. 
Jo(hanne) Sculteto in Heilsberg, Sibotone et Reynbotone 
Ciuibus ibidem, Jo(hanne) Padeluken Wil(helmo) dicto Sper- 
ling Alberto Rutheno laurencio cognato nostro Segelkone 
nostro feodali, nicolao genero Padeluconis, et alijs viris quam- 
pluribus fidedignis. Datum in Castro nostro Heilsberg Anno 
domini M CCC vicesimo iij?. Kalend. Februarij per manus Hein- 
rici nostri tune temporis Capellani. 

NE 198, 

1320. 25. Juni. Seilsberg. —  Serídribung bed Bifcyofs 
Eberhard für bie Kirche in Arnödorf über 2 Hufen, den De. 
zem unb bie Fifcherei-@eredhtigkeit. 

9tadj ber Abfchrift ') im lib. priv. antiq. bes Bil. Arch. Srauenb. C. Nr. 1. 
fol. 99. 

In nomine domini amen. Nos Ebrhardus dei gracia War- 

miensis Ecclesie Episcopus vniuersis presentibus et futuris cupi- 
mus fore notum, Quod dudum Ecclesie parrochiali ville seu loca- 
cionis in Sudithen, que nunc villa Arnoldi nuneupatur, sano 
et maturo prehabito consilio, pro dote Sex mansos decreuimus 
assignari, et ad hoc in priuilegio eiusdem locacionis lucidius est 

1) Ueberfchrift: litera illorum de Arnoldsdorf." 
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expressum, verum quia in mensuracione dietorum bonorum, ut 
ex relacione veridica didicimus et ipse experti fuimus duos man- 
sos eidem Eeclesie non esse vt iussimus assignatos, Nos ne ex 

negligencia ipsa detrimentum eadem Ecclesia inposterum paciatur 
prouidere volentes ut tenemur Ecclesie supradicte, duos mansos 
de quadam excrescencia in silua, que est inter granicias seu ter- 
minos prefate ville Arnoldi et inter granicias ville Henczen- 
dorf?) et lacum adiacentem fecimus assignari, cum terminis gra- 
nicijs designatis, Assignamus eciam prefate Ecclesie de quolibet 
manso eiusdem ville vnam mensuram siliginis et aliam auene, ex- 

ceplis xx! mansis, quos frater noster Arnoldus ibidem et eius 
heredes obtinent, de quibus quandocumque et quocienscumque 
ipsum uel heredum suorum et successorum ipsorum aliquem 
quodeunque de predictis mansis sub suis aratris retinere con- 
tigerit, tune dabunt de aratro, ut alij feodales Jure Culmensi 

Ecclesie memorate, quando vero in prefatis mansis uel eorum 
aliquem *) habebunt Rusticos, qui ei simplicem soluunt censum, 
tunc dabunt ijdem rustici de mansis mensuras duas, ut superius 
est expressum *), Insuper ut Rectores prefate Ecclesie pro nobis 
nostrisque successoribus deuotis oracionibus eo feruencius stu- 
deant insudare, ipsis in eodem lacu pro suis coquinis cum paruis 

retibus piscandi damus liberam facultatem. In cuius rei testimo- 
nium presentem literam scribi fecimus, nostri sigilli munimine 
roboratam. Datum Heilsberg anno domini M? ccc? xx. vij? Ka- 

lend. Julij. 

e aa. en Pe ne api. 

2) Ein Dorf Henczenborf ober Heinrihsborf im ber Nähe von Arne 
dorf giebt e8 nicht mehr. Wir balten ben Ort für bas jegige Dietrihsborf. 
Nah unferer Nr. 200. wurden breißig Qufet an Dietrid unb $einrid, 
Söhne bes Arnold von Neiße, gemeinjchaftlich verliehen, welche, wie wir vermuthen, 
früher von bem einen Bruder ben Namen Heinrih&borf erhielten, fpäter ba» 
gegen nad) dem anbern, jenem vielleicht Überlebenden, Dietricheborf benannt 
mwurben. 

3) Lie aliquo. 
4) Diefe Feftiegung, daß, menn SBonverfebufen mit Bauern bejegt werben, 

davon ber volle Dezem mit 1 Scheffel Roggen unb 1 Scheffel Hafer von ber 
Hufe entrichtet werden foll, wurde turd) gemeinfchaftlihen VBeichluß bes Bijchofs 
Heinrich lll. unb des Domtapiteld unter bem 24. Januar 1390 als allgemeine 
gejeglihe Norm für Ermland aufgeftellt. Bergl. Synodus dioeces. Varmiensis 

authoritate D. D. Christophori Szembek Anno Domini MDCCXXVI cele- 

brata, p. 81; uub Oftpreuß. Provinz.-Nedht 3uf. 213 $. 7. 
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A 199. 
1320, 25. YUuguft. — Perfäreibung über den Krug im Dorfe 

98 etit. 

Aus SBrafenfaujen' 8 Elbinger Dolumentenfammlung. I. 472. 

In nomine domini Amen. Universa negocia, que stare cu- 
piuntur in statu solido, literarum fiunt testimonio firmiora. Nos 
proinde frater Henricus de Ysenberg, ordinis domus teuto- 
nice hospitalis S. Marie Irlm. (et Commendator in Elbingo) ad 
noticiam universorum et singulorum presencium ac futurorum 

clarius devenire conamur, quod nobis consencientibus honestus 

vir Eghardus tabernam in villa Weklize, que quondam ad 

Henricum prebendarium apud s. Spiritum pertinuerat, pro certa 
pecunie summula comparavit sibi et suis heredibus hereditarie et 
libere in perpetuo possidendam, tali duntaxat adiecta conditione, 
quod videlicet ipse Eckhardus et sui successores legitimi singulis 
annis in festo S. Martini Episcopi duas marcas usualis monete et 

quatuor anseres nostre domui solvere tenebuntur. In cuius rei 
evidenciam literas presentes nostro sub sigillo et subnotatis testi- 
bus dari fecimus ad cautelam. Testes sunt Fr. Hermannus 
Saxo, vicecomendator Elbing., Fr. Beringerus deMeldingen, 

Fr. Henricus de Swerstete et quam plures alii fide digni. 
Scriptum anno domini Millesimo trecentesimo vicesimo in crastino 
S. Bartholomei. 

SBotRebenbe Urkunde erhielten wir im Abfchrift bon Herrn Stabtrath 9teu- 
mann. 

A 200. 

1320. 3. DEtober. Frauenburg. — Bericreibung ded Bifhofs 
Eberhard bon Crmlanb für die Söhne feine8 berftorbenen Bruders 

Arnold, Dietridy unb Heinrid), über 30 Hufen am &uffenzGet. 

9tadj ber Abfchrift im lib. ") priv. ant. bes Bilch. 9(rdj. in Frbg. C. Nr. 1. fol. 28. 

In nomine domini amen Cum humane condicionis opera et 
acta, per mobilitatem temporis et defluxu in obliuionem et dubium 
— 

1) Sie führt bie Ueberfchrift: „litera illorum de Arnsdorf super XXX man- 

sis prope lacum Kussen' und ben Marginal-Bermerf: „litera ville dyterichs-